Dalam hal ini, haul yang dimaksud peneliti adalah peringatan wafatnya KH. Muhammad Zaini Abdul Ghani (Abah Guru Sekumpul) Martapura yang ke-15, yang dilaksanakan bertepatan pada tanggal 1 Maret 2020 M / 6 Rajab 1441 H.

Dengan demikian, dari definisi istilah di atas dapat disimpulkan bahwa yang dimaksud dengan Manajemen Penyelenggaraan Haul KH. Muhammad Zaini Abdul Ghani (Abah Guru Sekumpul) Martapura Tahun 2020 dalam penelitian ini adalah sebuah proses perencanaan, pengorganisasian, penggerakkan, dan pengawasan yang diterapkan pada acara peringatan haul Abah Guru Sekumpul Martapura yang ke-15